SENADO FEDERAL
MENSAGEM (SF) N° 25, DE 2021

(nº 292/2021, na origem)

Submete à apreciação do Senado Federal, de conformidade com o art. 52, inciso III,
alínea "f", da Constituição Federal, combinado com o art. 8º da Medida Provisória nº
2.228-1, de 6 de setembro de 2001, o nome do Senhor TIAGO MAFRA DOS SANTOS, para
exercer o cargo de Diretor da Agência Nacional do Cinema – ANCINE, na vaga decorrente
do término do mandato de Débora Regina Ivanov Gomes.

AUTORIA: Presidência da República

Página da matéria

Página 1 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148994

MENSAGEM Nº 292

Senhores Membros do Senado Federal,

Nos termos do art. 52, inciso III, alínea "f", da Constituição, combinado com o art.
8o da Medida Provisória no 2.228-1, de 6 de setembro de 2001, submeto à consideração de Vossas
Excelências o nome do Senhor TIAGO MAFRA DOS SANTOS, para exercer o cargo de Diretor da
Agência Nacional do Cinema - ANCINE, na vaga decorrente do término do mandato de Débora
Regina Ivanov Gomes.

Brasília, 23 de junho de  2021.

Página 2 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

 00001.004273/2021-56

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria-Geral

                   OFÍCIO Nº 535/2021/SG/PR/SG/PR

Brasília, 24 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Irajá
Primeiro-Secretário
Senado Federal Bloco 2 – 2º Pavimento

70165-900 Brasília/DF

Assunto: Indicação de autoridade.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a essa Secretaria Mensagem na qual o Senhor Presidente da
República submete à consideração dessa Casa o nome do Senhor TIAGO MAFRA DOS SANTOS,
para exercer o cargo de Diretor da Agência Nacional do Cinema - ANCINE, na vaga decorrente
do término do mandato de Débora Regina Ivanov Gomes.

Atenciosamente,

ONYX LORENZONI
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral

da Presidência da República

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00001.004273/2021-56 SEI nº 2669356

Palácio do Planalto - 4º andar sala 402 –– Telefone: (61)3411-1447

CEP 70150-900 Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

Página 3 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 4 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 5 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 6 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 7 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 8 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 9 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 10 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 11 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 12 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 13 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 14 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 15 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 16 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 17 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 18 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 19 de 20 Avulso da MSF 25/2021.

Página 20 de 20 Avulso da MSF 25/2021.